
 

 
 

FORMEL D  THE DRIVING FORCE  

 

THE DRIVING FORCE.  

 
 
 
 
Drazí kolegové, 
 
Koronavirus zasáhl automobilový průmysl velmi tvrdě. Výrobci a dodavatelé vozidel pozastavili výrobu, 
prodejci aut mají zavřeno, a investice se ruší nebo odkládají. Poptávka prudce klesla a likvidita některých 
postižených společností se dramaticky snížila. 
 
Formel D zavádí jasná a nezbytná opatření, aby co nejlépe zmírnila dopad krize. Vím, že mnozí z vás se 
netrápí jen svým vlastním zdravím a zdravím vašich rodin, ale také se obávaji o svou práci. Využíváme 
programy státní podpory všude, kde to umožňují právní předpisy, s cílem zajistit pracovní místa. Z tohoto 
důvodu bylo více než 4 000 zaměstnanců po celém světě zasaženo krátkodobou prací a podobnými 
programy. 
 
Protože neexistuje žádná alternativa k našim opatřením, žádám vás znovu o pochopení. Je samozřejmé, že 
my jako členové správní rady chceme přispět svým podílem a projevit solidaritu se všemi zaměstnanci, 
kterých se opatření na snižování nákladů týkají. Proto jsme se s panem Deligios rozhodli v nadcházejících 
měsících vzdát se jedné třetiny mzdy. Viceprezidenti a ředitelé Formel D na celém světě projevili solidaritu a 
vzdali se určité části své mzdy také. 
 
Další dopady koronové krize pro Formel D závisí do značné míry na vývoji mezi našimi zákazníky. V 
současné době předpokládáme, že naše služby v oblasti testování a poprodejních služeb budou ovlivněny 
pouze v minimálním rozsahu. U našich poboček, které jsou závisle na výrobě jsme postupovali velice opatrně 
a očekávame pokles poptávky až do konce dubna, a poté postupné rozběhnutí výroby do konce června. 
 
Pamatujte, že každý z nás přispívá k celkovému pozitivnímu vývoji dodržováním hygienických pravidel. Více 
informací o hygienických pravidlech a dalších důležitých tématech souvisejících s koronavirem najdete na 
našem intranetovém webu. 
 
 
Co nám dává důvod k optimismu? 
 
Především,vy všichni - jak jste na naše opatření reagovali s obrovským porozuměním. Děkuji! 
 
Ale máme také pozitivní zprávy i z obchodního pohledu na věc. Formel D China je na dobré cestě k návratu 
do normálního provozu. Naši kolegové minulý týden uzavřeli významnou smlouvu s Daimlerem v oblasti 
správy vozidel. Je to největší projekt, jaky jsme v Číně kdy vyhráli. Gratulujeme Wei Zhangovi, Dinggui Gao a 
jejich týmu. S potěšením také oznamuji, že naši kolegové v Německu začali minulý týden podporovat 
zavádění nového elektrického vozidla VW ID: 3 ve Zwickau. 
 



 
 
 
 
 

    Seite 2 von 2 
 

 
 
 
 
 

FORMEL D  THE DRIVING FORCE  
   

 

Naši kolegové v Německu, kteří zajišťují maskování vozů, nyní začali šít pokrývky úst a nosu. Oddělení, kde 
se dosud šila kamufláž interiéru automobilu, nyní šije 200 kusů opakovaně použitelných masek za hodinu. 
Naši zákazníci se vyjádřili , že v blízké budoucnosti bude přístup do výrobních hal povolen pouze 
zaměstnancům, kteří mají roušky nebo masky.  
 
V některých případech nám současná situace dokonce přináší neočekávané příležitosti. Provozovatelé 
vysokozdvižných vozíků z Formel D Slovakia nyní podporují řetězce potravin Tesco a Lidl. 
 
Jsem nadšený všemi lidmi v celém světě, kteří si sice drží povinný odstup, ale zároveň stojí při sobě jako 
jeden celek a překonáváji tuto krizi, dělají své maximum a pomáhají ostatním až do vyčerpání, zejména ve 
zdravotnictví. Chtěl bych poděkovat těmto lidem jménem nás všech. 
 
Když vidím toto všechno, jsem optimistický ohledně budoucnosti a těším se na řešení úkolů a příležitostí, 
které budou následovat po této obtížné době. 
 
Bez jakýchkoliv pochybností - společně jsme Formel D! 
 
 
CORONA TASK FORCE 
 
Mate dotazy? Neváhejte a kontaktujte ctf@formeld.com 

mailto:ctf@formeld.com

